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W tym numerze znajdziesz:
o Bal wszystkich Świętych
o Wspomnienia z wycieczki w Góry Świętokrzyskie
o Relacje z uroczystości Ślubowania Klasy I
o Wywiad z p. Anią Kaczor
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o Obchody 105 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości w naszej szkole
o Konkursy, rebusy
o Humor szkolny

Życzenia dla Niepodległej
            Droga Polsko!
  Z okazji Twojego Święta, z łzą w oku, przy tryumfalnych 
dźwiękach,
 chcemy Ci życzyć patriotycznych mieszkańców,
 takich jak, za czasów warszawskich powstańców,
 pięknych pieśni mówiących o Twojej historii,
 dobrych rządzących



 dla tych na Twoim terenie trwających
 oraz wolności,
 bo to dzięki niej często u nas uśmiech gości.

Czy wiesz,  że ….. 
 - 27 września 2023 r. uczniowie  klas edukacji wczesnoszkolnej aktywnie włączyli się do 
kampanii "Przytul się do drzewa”. Akcja ta ma celu zwrócenie uwagi na bezpieczne i mądre 
poruszanie się po lasach. W związku z tym przypominamy podstawowe zasady zachowania  
się  w lesie.

       Las jest środowiskiem życia wielu roślin i zwierząt. Jest naszym wspólnym dobrem             
i wszyscy możemy z niego korzystać. Dlatego, gdy wybieramy się na wycieczkę do lasu, 
pamiętajmy o przestrzeganiu pewnych zasad.

Spacer po lesie będzie przyjemnością, jeśli: 

 Nie pozostawimy w nim niczego, co ze sobą przynieśliśmy ( Śmieci wyrzucamy do 
odpowiednich pojemników)

 Po leśnych drogach będziemy poruszać się pieszo ( pojazdy mechaniczne 
pozostawmy na parkingu, bo hałasują, są źródłem spalin, niszą glebę )

 Powstrzymajmy się od zrywania roślin( w lesie są piękne a po zrywaniu nie 
przetrwają)

 Powstrzymamy się od niszczenia tablic i znaków informacyjnych

 Spacerując, zachowajmy ciszę. Gdy na spacer idziemy z psem to zawsze ma być 
on na smyczy.

Las będzie bezpieczny, jeśli:

 Ogniska będziemy palić tylko w miejscach specjalnie do tego wyznaczonych

 Nie będziemy wchodzić do upraw młodników( drzew do 4 metrów wysokości) 

Jak długo śmieci pozostają w lesie?     

 Puszka aluminiowa – od 50 do 100lat

 Butelka plastikowa – od 100 do 1000lat

 Papierek po cukierku- 450 lat

 Torebki foliowe – 300 lat

 Guma do żucia- 5 lat

 Szklana butelka- ok. 4000lat



PAMIĘTAJMY!

ZAKAZY NIE SĄ PO TO, ABY UTRUDNIĆ NAM ŻYCIE, ALE PO TO, 

ABYŚMY ZAWSZE MOGLI CIESZYĆ SIĘ PIĘKNEM PRZYRODY.

-  19  października  2023  r.  do  naszej  społeczności  uczniowskiej  zostali  przyjęci 
uczniowie  klasy  I.  Nie  myślcie  sobie,  że  było  to  takie  proste.  Najpierw  musieli  zostać 
przetestowani czy się nadają na uczniów naszej szkoły. Po wykazaniu się wiedzą na temat 
przepisów  ruchu  drogowego  oraz  wiedzy  o  naszej  ojczyźnie  złożyli  ślubowanie  przed 
rodzicami,  dyrekcją  i  swoją  wychowawczynią.  Uczniowie  klas  pierwszych ślubowali  być 
dobrymi Polakami, godnie reprezentować swoją szkołę, swym zachowaniem i nauką sprawiać 
radość  rodzicami  i  nauczycielom.  Po  złożeniu  ślubowania  dyrekcja  szkoły  dokonała 
symbolicznego pasowania na ucznia, dotykając ołówkiem, jak czarodziejską różdżką, ramion 
dzieci. Od tej chwili stali się oni nowymi członkami naszej wielkiej szkolnej rodziny!

- 30 października 2023 r.  uczniowie klas V-VIII mieli  niepowtarzalną okazję wziąć 
udział  w  koncercie  patriotyczno-edukacyjnym „Melodia  nadziei.  Rodzina  Ulmów”,  który 
odbył się w Szkole Podstawowej im. Józefa Piłsudskiego we Frampolu. Koncert uświetnili 
swoim udziałem pani Alicja Węgorzewska, pan Maciej Miecznikowski, pan Robert Grudzień 
oraz pani Izabela Kunowska. Koncert miał ukazać heroizm Polaków pod okupacją niemiecką 
i był piękną lekcją historii.



Obchody 105 rocznicy odzyskania przez Polskę
Niepodległości   w naszej szkole

-  9  listopada 2023 r.  społeczność  naszej  szkoły  wzięła  udział  w  uroczystym  apelu, 
podczas którego nie zabrakło wierszy i pieśni patriotycznych.

 Wszystko po to, aby wszczepić w młode serca uczucia do własnego kraju oraz przedstawić 
tragiczne losy naszej Ojczyzny i trudną drogę do odzyskania wolności. 

- 10 listopada 2023 r.  liczne grono reprezentujące naszą szkołą wzięło udział w IV 
Biegu  dla Niepodległej. Bieg rozpoczął się nad zalewem we Frampolu, a meta znajdowała się 

na Rynku. Dokładnie o godzinie 11:11 uczniowie odśpiewali hymn włączając się do 
ogólnopolskiej akcji „Szkoła do Hymnu. Zwieńczeniem uroczystości było wręczenie 

pucharów dla zwycięzców biegu.”.

 Gratulujemy Natalii Wędzina z kl. VII, 
która zdobyła III miejsce w kategorii dziewcząt 

 klas VII - VIII .



-  11 listopada 2023 r.  

przedstawiciele naszej szkoły uczestniczyli 

w gminnych obchodach 

Narodowego Święta Niepodległości

Wycieczkę w Góry Świętokrzyskie
wspomina uczennica klasy VIII.

Dnia 12 października wybraliśmy się na wycieczkę w góry Świętokrzyskie.  Było serio fajnie, 
chociaż niektóre rzeczy były nudne, ale nie o tym. Jak już wiecie zwiedzaliśmy różne miejsca 
i  wiele cennych informacji  z nich wynieśliśmy. Było naprawdę zabawnie.  Udało nam się 
zobaczyć dąb, który nazywa się Bartek. Niestety zaczął padać deszcz, więc pojechaliśmy do 
hotelu (tam to dopiero się działo). 

Gdy  dotarliśmy na  miejsce,  odebraliśmy klucze  i  otrzymaliśmy ważne  informacje 
umożliwiające  nam  zakwaterowanie.  A  jedną  z  tych  cennych  wiadomości  była  prośba, 
abyśmy  nie  zdemolowali  hotelu.  Ale  wszyscy wiedzą,   że  my jesteśmy tak cudownymi 
dziećmi,  że  z  nami  przetrwa  wszystko.  I  nawet  nasi  opiekunowie  przyjęli  tę  wiadomość 
z uśmiechem na twarzy. 

Przed obiadem w deszczu szliśmy do sklepu, który jak się okazało był dalej niż nam 
zostało powiedziane. No ale cóż, szliśmy, bo co mieliśmy zrobić. Dziś wspominamy to jako 
fajną przygodę. Po powrocie do hotelu była obiadokolacja. Po obfitym posiłku mieliśmy dużo 
jeszcze energii do spożytkowania.  Ja razem z moimi przyjaciółmi graliśmy w Uno. Nawet  
nasza kochana pani Ania Rogowska zagrała z nami.  Myślicie, że  później wszyscy potulnie 
poszli spać! Jeśli tak to jesteście w błędzie. Nie obyło się oczywiście bez jakiś dziwnych 
wymysłów. 

Jeden z naszych kolegów około godz. 22.00  zrobił aferę, że w hotelu są duchy. Nasi 
opiekunowie uspokoili  go, lecz ja razem z moją przyjaciółką (Pauliną) około godz. 24.00 
usłyszałyśmy jakieś  dziwne odgłosy.  Ale  na  szczęście  w tym czasie  nasi  koledzy (Karol 
i Krzysztof) siedzieli z nami, bo nie chcieliśmy ich wypuścić z pokoju, bo się bałyśmy, że 
naprawdę  są  duchy.  Musieliśmy  być  bardzo  cicho,  gdyż  wszyscy  (wcale  nie)  spali  (tak 
naprawdę wszyscy po prostu byli cicho, żeby nasi opiekunowie nie słyszeli). Na szczęście 
nasi  jakże cudowni przyjaciele zostali  z nami,  aż nie zasnęłyśmy. Lecz pojawił  się jeden 
problem...co zrobić z kluczykiem, bo przecież pokój trzeba zamknąć. Chłopaki wpadli  na 
genialny plan, że na samym dole drzwi była dziura i przełożyli przez nią kluczyk. Udało im 
się to. 

Ja  i  Paulina  wstałyśmy o  godz.  4.30,  by  „zrobić”  włosy  (wiem zwariowane),  ale 
przynajmniej ze wszystkim się wyrobiłyśmy. Dzieci wstały z dobrymi humorami (chociaż 
było trochę za wcześnie), bo na  śniadanie trzeba było pójść obowiązkowo. Jako kochane 
przyjaciółki poszłyśmy o 6.00 obudzić chłopaków. Byli troszkę na nas źli, ale ta złość na 
szczęście szybko im przeszła. 



Po  śniadaniu  i  wymeldowaniu  się  z  hotelu  pojechaliśmy  do  jakiegoś  miejsca 
z wiedźmami i poznaliśmy trochę inną kulturę. (Nie pamiętam jak się nazywało to miejsce,  
wybaczcie).  Następnie  udało nam się  zobaczyć klasztor,  w którym spędziliśmy naprawdę 
dużo czasu. Była pani przewodnik, która nam opowiadała o wszystkim, co  według niej było 
ważne. Według nas nie koniecznie. Po zwiedzeniu klasztoru, poszliśmy na punkt widokowy. 
Było tam cudownie. Oczywiście do autokaru szliśmy pieszo. Dzieci trochę marudziły, ale 
dały  radę.  Był  też  czas  na  zakup  pamiątek.  A  później  droga  powrotna.  A  nie… chwila 
zapomniałam o najlepszej atrakcji, czyli McDonald. Oczywiście wszystkie dzieci te małe i te  
duże były zadowolone z tej atrakcji. 

Później bezpiecznie udało nam się  dotrzeć do miejsca docelowego – naszej szkoły,  
gdzie czekali na nas nasi kochani rodzice.  Dzieci stęsknione za swoimi rodzicami witały je 
radośnie. 

Jeśli  myślicie,  że  zapomniałam o  naszej  pani  przewodnik,   która  była  z  nami  od 
początku do końca podróży to nie. Nie zapomniałam, lecz z nią nie ma nic ciekawego do 
wspominania,  bo nawet nasz pan Wojtek się nudził (przepraszam za szczerość). Oczywiście 
pan kierowca był bardzo miły, lecz w hotelu nie miał z nami łatwo. Co chwilę ktoś mu pukał  
do pokoju nawet nasze panie opiekunki.

 Już na sam koniec mojej opowieści w imieniu wszystkich dzieci, którym udało się na 
taką wycieczkę pojechać, pragnę  podziękować naszym opiekunom, czyli p. Ani Rogowskiej, 
p.  Ani Decyk i p. Wojciechowi Małyszek. Dziękujemy także naszej pani dyrektor za to, że 
zgodziła się na taką wycieczkę. 

Liczymy na więcej takich wycieczek szczególnie, że moja klasa już w tym roku 
szkolnym kończy tę  szkołę i fajnie by było pojechać  jeszcze  raz na zakończenie tego etapu 
naszego życia.   

Wiktoria klasa VIII

                                                                     O  dębie Bartku,



Według tradycji dąb Bartek ma ponad tysiąc 
lat. Naukowcy twierdzą jednak, że nie jest 
ani najstarszym, ani największym drzewem 
w Polsce. Według najnowszych badań jego 
wiek szacuje się na 645-670 lat. Rzeczywiste 
określenie wieku Bartka nie jest możliwe ze 
względu na próchnienie pnia drzewa.

31 października w naszej parafii odbył 
się bal aniołów              i świętych.
To spotkanie  składało się z dwóch 

części. Pierwsza część to nabożeństwo 
w naszym parafialnym kościele, w 

którym to modliliśmy się do świętych o 
ich wstawiennictwo dla Nas.

 Druga część stała się okazją do poznania kim byli nasi święci patronowie, czym się zajmowali 
i co sprawiło, że ich życie było tak wyjątkowe i święte. Dzieci dowiedziały się, że każdy z nas 
może być święty, i że wcale nie potrzeba do tego żadnych wielkich, bohaterskich czynów. Ważne 
by w codziennym życiu i zwykłych sprawach kierować się miłością do siebie, innych i Pana 
Jezusa. 

Poprzez organizację balu chcieliśmy  uświadomić dzieciom, że Dzień Wszystkich Świętych 
to dzień radosny. Bal jest natomiast wspaniałą alternatywą dla pogańskiego Halloween, 
straszącego nas śmiercią oraz tym, co mroczne i demoniczne.

Serdecznie dziękujemy  księdzu Damianowi oraz Katolickiemu Stowarzyszeniu Młodzieży za 
zorganizowanie tego wydarzenia. Zaś dzieciom za wspólną zabawę, a rodzicom za przygotowanie 
dla swych pociech strojów i atrybutów kojarzących się ze świętymi. 

Zapraszamy do galerii zdjęć z naszego balu.



   

                                    Przewodnicząca  Samorządu Uczniowskiego pod lupą

Nasza redakcja otwiera nowy cyk ”Pod lupą” w którym to będziemy bliżej poznawać 
nauczycieli, pracowników i uczniów naszej szkoły. Pierwszą  osobę, którą poprosiliśmy 

o dokończenie zdań, jest przewodnicząca Samorządu Uczniowskiego  naszej szkoły – 
Weronika Kapica uczennica klasy VII .

Lubię… zwiedzać różne miejsca

Nie lubię…wcześnie wstawać

Największą wartością dla mnie jest… szczerość i przyjaźń 

Cenię sobie ludzi, którzy… zawsze są ze mną w lepsze i gorsze dni 

Mój ulubiony zwierzak to….. zdecydowanie pies 

Najbardziej lubię jeść… spaghetti 

Ulubiony przedmiot w szkole to… geografia oraz chemia

W wolnych chwilach najczęściej… oglądam filmy

Kiedy świeci słońce… mam ochotę cały dzień spędzić na powietrzu 

Kiedy pada deszcz… zazwyczaj robię ciepłą herbatę i czytam książki przez cały dzień 

Boję się… ciemności 

Marzę o tym,… aby kiedyś odwiedzić wiele krajów 

Szkoła daje mi…poczucie bezpieczeństwa i wsparcie 

Najbardziej dumna jestem… z zastania przewodniczącą 

Największą radość sprawia mi… przebywanie z najbliższymi 

Moje hobby to…. rysowanie 

Gdybym miała czarodziejską różdżkę,…. przeniosłabym się w czasie do dawnych epok 



W przyszłości chciałabyś zostać… architektem

Dziękujemy za poświęcony czas i możliwość bliższego poznania. 
Życzymy samych sukcesów w nowej roli.

WYWIAD Z  PANIĄ ANIĄ KACZOR
W naszej szkole od  września 2023 r. pracuje pani Ania Kaczor, która jest wychowawcą klasy 
II. Chcąc dowiedzieć się czegoś więcej, postanowiliśmy przeprowadzić z Panią wywiad.

- Jakie są Pani pierwsze wrażenia z pracy w naszej szkole?

- Czuję się dobrze, atmosfera w szkole jest przyjazna. Klasa którą dostałam jest bardzo fajna, a grono 
pedagogiczne jest wspierające.

- Czy zawsze Pani marzyła o tym, żeby zostać nauczycielką? A może ktoś Panią zainspirował, 
aby wybrać tę drogę?

- Tak, od zawsze pragnęłam pracować z dziećmi. Na początku moim marzeniem była praca w Domu 
Dziecka. Po czasie stwierdziłam, że najbardziej chcę pracować w szkole.

- Proszę nam powiedzieć, czy zaczyna Pani przygodę z dziećmi, czy już wcześniej miała Pani 
przyjemność pracować w szkole?

- Jest to moja pierwsza praca w szkole :)

-   Czy zawsze chciała Pani  pracować z młodszymi dziećmi, czy może ze starszą grupą wiekową.

- Kocham pracę z dziećmi! Nie wykluczam w przyszłości pracy z młodzieżą, z którą uwielbiam 
rozmawiać.

- Czy  chętnie Pani będąc, w naszym wieku, chodziła do szkoły?

- W szkole podstawowej bywało różnie, ponieważ byłam nieśmiała.

- Czy była Pani dobrą uczennicą? Jaki był Pani ulubiony przedmiot a jaki sprawiał Pani 
najwięcej trudności?

- Uważam, że w szkole podstawowej byłam przeciętnym uczniem. Moim ulubionym przedmiotem był 
język polski. Natomiast przedmiotem, który sprawiał mi najwięcej trudności była geografia.

- Najlepsze Pani wspomnienie z czasów szkolnych to……

- Moje najlepsze wspomnienia z czasów szkolnych to lata szkoły średniej.

- Co lubi Pani robić w wolnym czasie?

- Aktualnie mam go bardzo mało:) , ale bardzo lubię czytać książki oraz artykuły pedagogiczne i 
psychologiczne.

-Co Pani robi, że tak dobrze wygląda?

- W sumie to nie wiem:) ale dziękuję. Staram się cieszyć każdą chwilą i doceniać małe rzeczy.

-  I na koniec mały Quiz;

 Ulubiony kolor ……czerwony
 Ulubiona potrawa………rosół i placek po węgiersku…
 Ulubiona książka……”Dzikie serce” John Eldredge
 Ulubiony film ..trudno mi powiedzieć, ponieważ praktycznie nie oglądam filmów…………
 Ulubiony  zespół, wykonawca, piosenka……piosenki Anny Jantar……………………



 Nie lubię gdy…..mam zaległości i dużo rzeczy do zrobienia
 Na bezludną wyspę zabrałabym …………..moją rodzinę

Dziękujemy za udzielenie wywiadu.

Życzymy samych sukcesów w życiu zawodowym i prywatnym.

Co wiesz o naszej szkole ? 

Fakt, że nasza szkoła nie jest wielkim molochem,  jest naszym atutem. W naszej szkole wszyscy się 
znamy i wspieramy. Ale czy tak naprawdę dobrze znamy naszą szkołę. 

Redakcja” Zielono w głowie” postanowiła to sprawdzić i ułożyła quiz o szkole.

1. Ile jest w naszej szkole  kolorowych, metalowych szafek znajdujących się przy 
szatni?

a) twenty three                    b) twenty-four                        c) twenty- five 

2. Ile jest w naszej szkole wszystkich uczniów w klasach I-VIII?

a) 49                                      b)   51                                    c) 53

3. Ile w naszej szkole pracuje nauczycieli? 

a) achtzehn                    b) zwanzig                               c) zweiundzwanig

4. Ile w naszej szkole jest schodków na klatce schodowej?

a) XVII                          b) LVI                                   c) XXI

5. Ile  jest w naszej szkole drzwi do sal lekcyjnych?

a)   dziesięć                   b)  pietnaście                        c) czternaście 

6. Ile jest szczebelków na drabinkach w naszej szkole? 

a)  6x6                            b) 2x9                                    c) 5x3 

7. Ile jest w naszej szkole  pracujących pań o imieniu Anna? 

a)  III                               b) IV                                     c) V

8. Ile jest w naszej szkole tablic ściennych na korytarzu górnym?

a) vier                            b) fünf                               c) sechs



9. Ile jest w naszej szkole komputerów w pracowni informatycznej?

a) nine                          b) ten                               c) eleven 

10. Ile jest wszystkich lamp świetlnych na sufitach korytarzy w naszej szkole? 

a) 7+6+3+1               b)   32-9-7                       c) 14+6-5

HUMOR Z ZESZYTÓW SZKOLNYCH

1. Bolesław Krzywousty dobrze mówił, tylko źle usta skladał.
2. Była to wieś o wyglądzie miejskim.
3. Hejnal w radiu grany jest codziennie i w niedziele.
4. Kabaret jest to teatr lekkich obyczajow.
5. Klimat to coś stałego, co nie wiadomo kiedy się zmienia.
6. Matejko malowal pod Grunwaldem.
7. Pan Tadeusz nie wiedział, że jest synem swego ojca.
8. Polana jest to forma lasu, bez lasu.
9. Prostokat różni się od kwadratu tym, że raz jest wyższy a raz szerszy.

 W czasie dyskoteki Jaś podchodzi do Małgosi i pyta: 
- Zatańczysz 
- Tak – odpowiada dziewczynka
- To dobrze, bo nie mam gdzie usiąść.
                                                 Piotr kl. V

Jasio odwiedził chorego nauczyciela od matematyki.
Po powrocie dzieci w klasie  pytają się:

-  I jak tam z nim.
Jaś odpowiada:

- Bardzo źle, bo jutro wraca do szkoły.
                                   Piotr kl. V

Pani od polskiego wywołuje Jasia do odpowiedzi.
- Jasiu, bardzo proszę , podaj dwa zaimki 
- Kto? Ja? – Brawo Jasiu, piątka!
                                      Kocham Humor.pl 

Od dziś będziemy liczyli na komputerach!
Oznajmiła nauczycielka – Wspaniale ! Znakomicie! – cieszą się uczniowie. No to kto mi powie, ile będzie 

pięć komputerów dodać dwadzieścia jeden komputerów….
  Kocham Humor.pl 

Sprawdź, czy wiesz….



Najliczniejsza klasa/ grupa…….
Najdłuższe nazwisko w szkole……..
Najwyższy uczeń w szkole………………. 
Najniższy nauczyciel w szkole………………..
Najwięcej zajęć dydaktycznych ma…………

UWAGA KONKURS !!!

Zapraszamy wszystkich uczniów  do 
wzięcia udziału w naszym  konkursie

 "Poznaj nauczyciela swego po 
zdjęciu z dzieciństwa jego".

 Waszym zadaniem jest odszyfrowanie 
imienia i nazwiska nauczycieli 
przedstawionych na fotografii. 

Odpowiedź należy napisać na podpisanej 
własnym imieniem i nazwiskiem kartce(np. 

pod numerem 1 – jest imię i nazwisko 
nauczyciela), wkleić kupon i przynieść do 

redakcji do 30 listopada. Wśród poprawnych 
odpowiedzi drogą losową zostanie wyłoniony 

zwycięzca, który otrzyma nagrodę. Kupon 
znajduje się na ostatniej stronie numeru .

ZAGADKI  I REBUSY 
Między siankiem i stosem talerzy.
wśród karpia, stroika i mazurka
nim się dzielą tata, mama i córka

Gdy nadchodzi, wodę skuwa,
każdy czapkę wnet nasuwa,
śnieg jest sypki, jak ta mąka
sople wiszą w wielkich strąkach!



Coraz bliżej święta……
 Z tej okazji mamy dla Was Świąteczną wykreślankę.

P W I G I L I A S K

R B O M B K A B E O

E L F S S B O N N L

Z Ś R O Z A D O C Ę

E W E S O Ł Y C H D

N I N F P W G I O A

T Ą L M K A R P I A

Y T Ó S A N I E N P

R O D Z I N A R K S

A P T M I K O Ł A J

Z Ł D Z W O N E K U

E A W R E N I F E R

M T Y W S T Ą Ż K A

J E M I O Ł A B S Y

R K E Ś W I E C A B

W Y T E N T E G U J

Dla ułatwienia zadania  podajemy ściągawkę z ukrytymi słowami. Miłej zabawy 
OPŁATEK, JEMIOŁA, ŚWIECA, DZWONEK, WSTĄŻKA, RAZEM, PREZENTY

WIGILIA, BOMBKA, ELF, WESOŁYCH ŚWIĄT, RODZINA, MIKOŁAJ, KOLĘDA, 
CHOINKA, BAŁWAN, SZOPKA, SANIE, KARP, SOS, NOC, RENIFER, LÓD,SEN



WSZYSTKIM SYMPATYKOM NASZEJ SZKOŁY ŻYCZYMY



                           Kolorowanka

 



                    
Redakcja pod opieka p. A. Sawa                                                                      KUPON  
                                              "Poznaj nauczyciela swego po zdjęciu z dzieciństwa jego".


	Wycieczkę w Góry Świętokrzyskie
	wspomina uczennica klasy VIII.
	Dnia 12 października wybraliśmy się na wycieczkę w góry Świętokrzyskie. Było serio fajnie, chociaż niektóre rzeczy były nudne, ale nie o tym. Jak już wiecie zwiedzaliśmy różne miejsca i wiele cennych informacji z nich wynieśliśmy. Było naprawdę zabawnie. Udało nam się zobaczyć dąb, który nazywa się Bartek. Niestety zaczął padać deszcz, więc pojechaliśmy do hotelu (tam to dopiero się działo).
	Gdy dotarliśmy na miejsce, odebraliśmy klucze i otrzymaliśmy ważne informacje umożliwiające nam zakwaterowanie. A jedną z tych cennych wiadomości była prośba, abyśmy nie zdemolowali hotelu. Ale wszyscy wiedzą, że my jesteśmy tak cudownymi dziećmi, że z nami przetrwa wszystko. I nawet nasi opiekunowie przyjęli tę wiadomość z uśmiechem na twarzy.
	Przed obiadem w deszczu szliśmy do sklepu, który jak się okazało był dalej niż nam zostało powiedziane. No ale cóż, szliśmy, bo co mieliśmy zrobić. Dziś wspominamy to jako fajną przygodę. Po powrocie do hotelu była obiadokolacja. Po obfitym posiłku mieliśmy dużo jeszcze energii do spożytkowania. Ja razem z moimi przyjaciółmi graliśmy w Uno. Nawet nasza kochana pani Ania Rogowska zagrała z nami. Myślicie, że później wszyscy potulnie poszli spać! Jeśli tak to jesteście w błędzie. Nie obyło się oczywiście bez jakiś dziwnych wymysłów.
	Jeden z naszych kolegów około godz. 22.00 zrobił aferę, że w hotelu są duchy. Nasi opiekunowie uspokoili go, lecz ja razem z moją przyjaciółką (Pauliną) około godz. 24.00 usłyszałyśmy jakieś dziwne odgłosy. Ale na szczęście w tym czasie nasi koledzy (Karol i Krzysztof) siedzieli z nami, bo nie chcieliśmy ich wypuścić z pokoju, bo się bałyśmy, że naprawdę są duchy. Musieliśmy być bardzo cicho, gdyż wszyscy (wcale nie) spali (tak naprawdę wszyscy po prostu byli cicho, żeby nasi opiekunowie nie słyszeli). Na szczęście nasi jakże cudowni przyjaciele zostali z nami, aż nie zasnęłyśmy. Lecz pojawił się jeden problem...co zrobić z kluczykiem, bo przecież pokój trzeba zamknąć. Chłopaki wpadli na genialny plan, że na samym dole drzwi była dziura i przełożyli przez nią kluczyk. Udało im się to.
	Ja i Paulina wstałyśmy o godz. 4.30, by „zrobić” włosy (wiem zwariowane), ale przynajmniej ze wszystkim się wyrobiłyśmy. Dzieci wstały z dobrymi humorami (chociaż było trochę za wcześnie), bo na śniadanie trzeba było pójść obowiązkowo. Jako kochane przyjaciółki poszłyśmy o 6.00 obudzić chłopaków. Byli troszkę na nas źli, ale ta złość na szczęście szybko im przeszła.
	Po śniadaniu i wymeldowaniu się z hotelu pojechaliśmy do jakiegoś miejsca z wiedźmami i poznaliśmy trochę inną kulturę. (Nie pamiętam jak się nazywało to miejsce, wybaczcie). Następnie udało nam się zobaczyć klasztor, w którym spędziliśmy naprawdę dużo czasu. Była pani przewodnik, która nam opowiadała o wszystkim, co według niej było ważne. Według nas nie koniecznie. Po zwiedzeniu klasztoru, poszliśmy na punkt widokowy. Było tam cudownie. Oczywiście do autokaru szliśmy pieszo. Dzieci trochę marudziły, ale dały radę. Był też czas na zakup pamiątek. A później droga powrotna. A nie… chwila zapomniałam o najlepszej atrakcji, czyli McDonald. Oczywiście wszystkie dzieci te małe i te duże były zadowolone z tej atrakcji.
	Później bezpiecznie udało nam się dotrzeć do miejsca docelowego – naszej szkoły, gdzie czekali na nas nasi kochani rodzice. Dzieci stęsknione za swoimi rodzicami witały je radośnie.
	Jeśli myślicie, że zapomniałam o naszej pani przewodnik, która była z nami od początku do końca podróży to nie. Nie zapomniałam, lecz z nią nie ma nic ciekawego do wspominania, bo nawet nasz pan Wojtek się nudził (przepraszam za szczerość). Oczywiście pan kierowca był bardzo miły, lecz w hotelu nie miał z nami łatwo. Co chwilę ktoś mu pukał do pokoju nawet nasze panie opiekunki.
	Już na sam koniec mojej opowieści w imieniu wszystkich dzieci, którym udało się na taką wycieczkę pojechać, pragnę podziękować naszym opiekunom, czyli p. Ani Rogowskiej, p. Ani Decyk i p. Wojciechowi Małyszek. Dziękujemy także naszej pani dyrektor za to, że zgodziła się na taką wycieczkę.
	Liczymy na więcej takich wycieczek szczególnie, że moja klasa już w tym roku szkolnym kończy tę szkołę i fajnie by było pojechać jeszcze raz na zakończenie tego etapu naszego życia.
	Wiktoria klasa VIII
	O dębie Bartku,
	Według tradycji dąb Bartek ma ponad tysiąc lat. Naukowcy twierdzą jednak, że nie jest ani najstarszym, ani największym drzewem w Polsce. Według najnowszych badań jego wiek szacuje się na 645-670 lat. Rzeczywiste określenie wieku Bartka nie jest możliwe ze względu na próchnienie pnia drzewa.
	Dla ułatwienia zadania podajemy ściągawkę z ukrytymi słowami. Miłej zabawy
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